*Ezech. 13. deprecetur, vt iure apud Ezechielem capitul.*

*& 22.*

13. & 22 conqueratur, quod non fit, qui se opponat pro terra, ne dissipet eam. hoc tamen Mater misericordiae præstare solet: precibus enim pro terra crebrò se opposuit, quemadmodum capit. 30. diximus. Animaduertendum tamen est CHRISTVM Dominum prius matri dixisse: *Mulier ecce filius tuus.* Virgo enim ad nos iuuandos ex sua charitate permouetur, notisque suo materno affectu præuenire solet: cui tamen à nobis sedulò pro nostra tenuitate est respondendum, ideoque subiungitur: *Ecco mater tua,* sicut autem S. Ioannes ablique mora ex ea hora accepit eam in sua. ita & nos statim in cordis nostri intima per singularem in Virginem pietatem, atque deuotionem reverenter eam accipere debemus: ipsa verò iuxta illud Ecclesiast. 13. Non se difficultem præbebit: *sed obniabit nobis quæsi mater honorificata:* Matrem enim

*Ioan. 19.*

*Ex hac ho-*

*ra statim in*

*Virginis*

*dandum*

*cor.*

*Ecc. 13.*

*quæsi*

*mater*

*honorificata*

*:*

*Matrem enim*

honorisficiatam eam appellat Ildefonsus ser. 1. *Udinus* de Assumpt.

DEIPARÆ DEVOTIO EST BONVM,  
honestum, utile, ac delectabile.

**Q**uinto, Virginis Deipare deuotio triplacem illam rationem boni, honesti, delectabilis (de quo agit S. Thomas 1. part. q. 5. a. st. 6. ex Ambrōzio libr. 1. de offic. cap. 9.) in se una seorsim complectitur; quare in eorum animis, qui parvū Virginis sunt studiosi non decus tantum, atque ornamentum, sed uirtutem etiam, atque f. Tom. dulcedinem partit maximam; vt ex hoc etiam capite pietas in Virginem omni ratione à nobis sit procuranda. Huic porrò triplici beno quod in deuotione erga Deiparam inueniuntur, aptanto: quæ Eccl. 2. 4. de eadem Virgine dicuntur; ad bonum enim honestum spectat il- lud: *Ego quasi terebinthus extendi ramos meos & rami mei honoris, & gratia, ego quasi viu fructificauis suauitatem odore, & flores mei fructus honoris, & honestatis.* De bono verò uile mox subiungitur: *In me gratia omnis via, & veritatis, in me omnis fides uita, & virtus, denique de dulcedine, ac suauitate, Spiritus, inquit meus super mel dulcis, & hereditas mea super mel, & fauum: Cæterum ratione quoque hoc ipsum ostendamus. Et quod ad bonum honestum attinet, non est nobis valde laborandum, vt illud in pietate erga Virginem cumulatissime reperiri probemus; cùm ex superioribus peti picum sit, hanc pietatem maximè omnes decere; quid enim secundum Deum honestius, vel quid magis creaturas omnes decet, quam erga eam reverenter effici, eam singulariter venerari, quæ Dei omnium creatoris vera Mater est, quæ in nos tot contulit beneficia, quam Angeli in cælis, vt cap. 16. di- xi, officiosissime colunt, quæ vt cap. 17. often- di Patriarcharum decus dicitur, quod ex illo- rum nobilissimo sanguine procreata, maius il- lis ornamenti attulerit, quam ab eis accep- tit; cui us vultum omnes diuines plebis, nimis Sanctorum præcipue venerantur; cui, vt ca- citato vidimus ex persona humani generis di- citur illud iudic. 15. *Tu gloria Ierusalem, tu la- satio Israel, tu honorificans populus nostri.* Quo- circa S. Stephanus Rex Hungariae maximo gemitu suoq[ue] Regno vuiuerso duxit ornatum, resuere cum Hungariis Virginis familiam voluerit (est) appelle.*